

**Protokół z posiedzenia
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego
w Cieszynie
z dnia 22 lutego 2024 roku**

W dniu 22 lutego 2024 roku w siedzibie Krytyki Politycznej, ul. Przykopa 20, w godzinach 9.00 - 10.30 odbyło się XVIII posiedzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie. Posiedzenie odbyło się w obecności 10 członków Rady, lista obecności w załączeniu.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych przez Burmistrza Miasta.
2. Wytypowanie przedstawicieli GRDPP do Zespołu ds. opracowania Programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi na rok 2025.
3. Omówienie współpracy z Młodzieżową Radą Miasta Cieszyna.
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Na posiedzenie wpłynął 1 projekty uchwał Rady Miejskiej do zaopiniowania - w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cieszyn w 2024 roku.

Projekt został omówiony przez pracownika Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego - Panią Małgorzatę Węgierek. Członkowie zadawali pytania, na które pani Małgorzata odpowiadała.

Następnie odbyło się głosowanie. Projekt został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

W związku z tym podjęto Uchwałę Nr XVIII/30/2024 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cieszyn w 2024 roku.

Ad. 2

Do Zespołu ds. opracowania Programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi na rok 2025 zostały wytypowane następujące osoby:

- 1) Katarzyna Rybiec,
- 2) Wojciech Krawczyk,
- 3) Ewelina Pustówka.

Ad. 3

Mariusz Andrukiewicz- poinformował, że Młodzieżowa Rada Miasta Cieszyna podjęła uchwałę intencyjną w sprawie współpracy z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie. Następnie odczytał treść tej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Członkowie GRDPP przeanalizowali treść uchwały i podjęli wspólnie decyzję o współpracy i o spotkaniu z Młodzieżową Radą Miasta Cieszyna. Ustalono termin spotkania na 22 marca godz. 15.30 w Urzędzie Miejskim w Cieszynie. Ustalono, że na spotkaniu zostaną zaproponowane do omówienia takie tematy jak: rekrutacja i promocja wolontariatu wśród młodzieży, promocja aktywności zawodowej dla młodych ludzi w sektorze organizacji pozarządowych, zaangażowanie młodzieży w organizację Przekładaniec Cieszyńskiego.

Ad. 4

Izabela Błaszczok- poinformowała, że został na facebooku założony profil Gminnej Rady

Działalności Pożytku Publicznego, na którym będą się ukazywać wszystkie aktualności dotyczące Rady jak i informacje o posiedzeniu Rady.

Władysław Żagan - zaproponował, aby na posiedzenie GRDPP zaprosić organizacje działające w sferze kultury i turystyki. Ustalono, że takie spotkanie odbędzie się w miesiącu kwietniu.

Mariusz Andrukiewicz - poinformował, że w ostatni weekend wakacji, w formule transgranicznej - po stronie polskiej i czeskiej - odbędzie się Przekładaniec Cieszyński. Impreza rozpocznie się korowodem polskich i czeskich organizacji z rynku w Czeskim Cieszynie na Rynek w Cieszynie. Pierwszego i drugiego dnia odbędą się koncerty, jarmark, warsztaty, konferencja polsko – czeska prezentująca organizacje działające po obu stronach Olzy oraz dni otwarte w organizacjach.

Następnie ustalono termin kolejnego posiedzenia na dzień **22 marca 2024 r, godz. 14.30** w Urzędzie Miejskim w Cieszynie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokolowała:
Błaszczok
Izabela Błaszczok

Przewodniczący:
Mariusz Andrukiewicz

